
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» с. 
Красногвардейского, Красногвардейского района, Республики Адыгея. Республики

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87 а 
Тел: 5-24-75,5-24-42 адрес электронной почты: kmougl@mail.ru

О назначении руководителя отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
обучающихся и активизации работы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма»

1. Назначить Комар С.А.,- учителя начальных классов руководителем отряда 
юных инспекторов движения (ЮИД).
2. Утвердить список отряда ЮИД (приложение №1).
3. Утвердить План работы отряда ЮИД (приложение №2).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приказ
От U -O fJ S W i  3 / f с. Красногвардейское

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор гимназии И.И. Ляшенко

mailto:kmougl@mail.ru


Приложение Ш

Список отряда ЮИД

Ф.И. Возраст Класс

1 Асеев Артем 2013 год 4 А
2 Багироков Самир 2013 год 4 А
3 Беликова Ксения 2013 год 4 А
4 Буряк Богдан 2013 год 4 А
5 Ганженко Кира . 2013 год 4 А
6 Горобей Ева 2013 год 4 А
7 Лагужиева Лейла 2013 год 4 А
8 Джолова Камила 2013 год 4 А
9 Иванов Александр 2013 год 4 А
10 Девятилов Иван 2013 год 4 А
11 Каргашина Виктор 2013 год 4 А
12 Коротченко Артем 2013 год 4 А
13 Крюков Женя 2013 год 4 А
14 Колишаова Амина 2013 год 4 А
15 Ларионов Роман 2013 год 4 А
16 Мельхер Эвелина 2013 год 4 А
17 Мороз Камила 2013 год 4 А
18 Нанкуева Амина 2013 год 4 А
19 Смолова Алина 2013 год 4 А
20 Сухоруков Егор 2013 год 4 А
21 Ткаченко Костя 2013 год 4 А
22 Хапачев Астемир 2013 год 4 А
23 Хуажев Анзаур 2013 год 4 А
24 Хуаз Дамир 2013 год 4 А
25 Цей Касим 2013 год 4 А
26 Чеужев Нарт 2013 год 4 А
27 Ермаков Алексей 2013 год 4 А
28 Шхалахов Заур 2013 год 4 А



Список отряда ЮИД

Ф.И. Возраст Класс

1 Андреева П. 2013 год 5 В
2 Андрухаева С. 2012 год 5 В |
3 Асеева А. 2012 год 5 В
4 Воркожоков А. 2012 год 5 В
5 Горидько К. 2012 год 5 В
6 Джабатырова С. 2012 год 5 В
7 Дьячкова А. 2012 год 5 В
8 Конокова Д. 2013 год 5 В
9 Краснова Е. 2012 год 5 В
10 Кудаев Р. 2012 год 5 В
11 Мамхегов И. 2012 год 5 В
12 Миронов М. 2012 год 5 В
13 Митрохина Э. 2012 год 5 В
14 Мотина П. 2012 год 5 В
15 Насуцев Р. 2012 год 5 В
16 Пустосёлова С. 2012 год 5 В
17 Сабаноков А. 2012 год 5 В
18 Старина Т. 2012 год 5 В
19 Тульских Т. 2012 год 5 В
20 Тхитлянов Э. 2012 год 5 В
21 Цей А. 2012 год 5 В
22 Чеужева Б. 2012 год 5 В
23 Шаззо А. 2012 год 5 В
24 Шаповалова Н. 2012 год 5 В
25 Андреева П. 2012 год 5 В
26 Андрухаева С. 2012 год 5 В



Приложение№2

План работы
отряда Юных Инспекторов Движения (ЮИД) 

в 2023-2024 учебном году

№п/п Мероприятия Сроки
проведения

Ответственный

1. Обновление стенда ЮИД. Сентябрь Руководитель от
ряда ЮИД, отряд 

ЮИД
2. Проведение занятий по обучению

п д д
В течение 

учебного года
Руководитель от

ряда ЮИД
3. Участие в мероприятиях безопасно

сти дорожного движения, проводи
мых в рамках Всероссийской операции 
«Внимание -  дети!»

Сентябрь,
Май

Руководитель от
ряда ЮИД, отряд 

ЮИД

4. Участие в школьном этапе конкурса 
творческих работ детей и подростков 
«Дорога глазами детей»

Сентябрь Руководитель от
ряда ЮИД, отряд 

ЮИД
5. Интервью одного дня «Мой друг ве

лосипед»
октябрь, де

кабрь
Руководитель от

ряда ЮИД
6. Проведение на уровне образователь

ного учреждения соревнований юных 
инспекторов движения «Безопасное 
колесо»

Сентябрь, ап
рель

Преподаватель
ОБЖ,

руководитель от
ряда ЮИД

7. Участие в районных ( республикан
ских) соревнованиях отрядов ЮИД 
«Безопасное колесо»

По плану 
ГИБДД и 

Управления 
образования 
и науки РА

Преподаватель
ОБЖ,

руководитель от
ряда ЮИД

8. Проведение мероприятий, посвящен
ных Дню памяти жертв ДТП

Ноябрь Преподаватель
ОБЖ,

руководитель от
ряда ЮИД, 
отряд ЮИД

9. Рейды на наличие световозвращаю
щих элементов у учащихся школы

ноябрь, ян
варь

Классные руково
дители, 

отряд ЮИД
10. Выступление на родительском собра

нии с докладом «Профилактика 
ДДТТ»

В течение 
учебного года

Руководитель от
ряда ЮИД



11. Викторина «Азбука движения пеше
хода».
И н стр у к таж  по п р ав и л ам  д о рож н ого  
д ви ж ен и я .

Декабрь Руководитель от-, 
ряда ЮИД, отряд 

ЮИД

12. «Внимание: дорога!».
Викторина «Дорожный лабиринт».

Январь Руководитель от
ряда ЮИД, отряд 

ЮИД
13. Внеклассное мероприятие для роди

телей
«Пассажиры и пешеходы».

Февраль Руководитель от
ряда ЮИД, отряд 

ЮИД
14. Беседа «Правила езды на велосипе

де».
Выступление агитбригады «Перекре
сток»
«Веселые старты по ПДД».

Март
Апрель

Май

Руководитель от
ряда ЮИД, отряд 

ЮИД

15. Рейд в микрорайон школы по вы
явлению и пресечению нарушений 
ПДД

Июнь Руководитель от
ряда ЮИД, отряд 

ЮИД
16. Проведение бесед -  «минуток» по 

профилактике несчастных случаев с 
детьми на дороге

В течение го
да

Классные руково
дители 5-11 клас

сов,
отряд ЮИД

17. Рейд в микрорайон школы по вы
явлению и пресечению нарушений
ПДД

В течение 
года

Руководитель от
ряда ЮИД, отряд 
ЮИД, инспектор 

ГИБДД


